



## Ledarskap och organisering av idrottsverksamhet – sport management Leadership and organizing of sport entities – sports management

7,5 högskolepoäng

7,5 credits

---

**Ladokkod:** A1LO1A

**Revision:** 1.0

**Fastställd av:** Utskottet för utbildningar inom ekonomi och arbetsliv 2020-01-29

**Gäller från:** HT 2020

**Nivå:** Grundnivå

**Huvudområde (successiv fördjupning):** Företagsekonomi (G1N)

**Utbildningsområde:** Samhällsvetenskap

**Ämnesgrupp:** Företagsekonomi

**Förkunskapskrav:** Grundläggande behörighet.

**Betygsskala:** Underkänd eller Godkänd

---

### Innehåll

Kursen ger grundläggande kunskaper om den svenska idrottsrörelsen, hur den är organiserad och vad som utmärker den och ger den dess specifika särdrag, samt hur olika slags idrottsföreningar från gräsrots- till elitnivå leds och organiseras. I kursen besvaras också frågor som: Hur kan vi förstå långsiktig framgång inom elitidrotten? Vad är det som gör att medan vissa elitidrottsklubbar lyckas hålla en stadigt hög nivå säsong efter säsong så befinner sig andra klubbar ständigt i farozonen till att åka ur? En inblick ges också i vad det är som gör att klubbar kan komma ur svackor liksom om vad ledarskap på klubbchefsnivå innebär.

Även lärdomar om teamledarskap och motivation för att optimera lagprestation ingår i kursen. Utifrån ett internationellt perspektiv ges exempel på nya modeller och tekniker för att utveckla team kryddat med utsagor från några av världens största tränare inom skilda lagidrotter.

### Mål

Efter avslutad kurs ska studenten kunna:

#### *Kunskap och förståelse*

1.1 beskriva och visa förståelse för viktiga begrepp inom sport management

1.2 redogöra för den ideella idrottssektorns särdrag och funktionssätt,

#### *Färdighet och förmåga*

2.1 redogöra för och kritiskt analysera en vald idrottsförenings sport management samt

#### *Värderingsförmåga och förhållningssätt*

3.1 granska och diskutera förslag till utveckling och förbättringar av en vald idrottsförenings sport management

### Undervisningsformer

Undervisningen bedrivs i form av föreläsningar, övningar samt seminarier. Kursen är en delvis distansutbildning på kvartsfart och förutsätter därmed till stor del självstudier.

Undervisningen bedrivs på svenska, men undervisning på engelska kan förekomma.

### Examinationsformer

Seminarium 1, 2 och 3

Lärandemål: 1.1, 1.2

Högskolepoäng: 1 hp/seminarium (3hp totalt)

Betygsskala: Underkänd (U), Godkänd (G)

Individuell skriftlig inlämningsuppgift

Lärandemål: 2.1, 3.1

Högskolepoäng: 4,5 hp

Betygsskala: Underkänd (U), Godkänd (G)

För att examineras på den individuella skriftliga inlämningsuppgiften krävs att studenten genomfört seminarium 1, 2 och 3.

Om studenten har ett beslut/rekommendation om särskilt pedagogiskt stöd från Högskolan i Borås på grund av funktionsnedsättning, har examinator rätt att anpassa examinationen. Examinator har att utifrån kursplanens mål avgöra om examinationen kan anpassas i enlighet med beslutet/rekommendationen.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

### **Kurslitteratur och övriga läromedel**

Litteraturen är på engelska eller svenska.

Bäckström, Å, Book, K, Carlsson, B & Fahlström PG (red) (senaste upplagan). *Idrottens organisationer i en svensk kontext*. Stockholm: Sisu idrottsböcker.

Guenzi, P. & Ruta, D. (senaste upplagan) *Leading Teams. Tools and Techniques for Successful Team Leadership from the Sports World*. Hoboken, New Jersey: John Wiley & Sons.

Oudhuis, M & Tengblad, S (senaste upplagan). *Vinnande ledarskap. Att organisera för topprestation inom idrottsklubbar*. Stockholm: Volante förlag.

Kompendium med utvalt material max. 150 sidor.

### **Studentinflytande och utvärdering**

Kursen utvärderas i enlighet med gällande riktlinjer för kursvärderingar vid Högskolan i Borås, där studenternas synpunkter ska inhämtas. Kursutvärderingsrapporten publiceras och återkopplas till deltagande och blivande studenter i enlighet med ovan nämnda riktlinjer, och ligger till grund för framtida utveckling av kurser och utbildningsprogram. Kursansvarig lärare ansvarar för att utvärdering enligt ovan genomförs.

### **Övrigt**

Kursen ges som fristående kurs.